
                                                                                                                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Αθήνα,  22   Ιουλίου 2011

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                                       

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ                                               Αριθμ. Πρωτ.  32823

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΟΤΑ

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27

Ταχ. Κωδ.: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληρ. Β. Καρακικέ
Τηλ.: 210- 3744814

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2011 με ποσό 
13.144.860,00 € προς κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού μερικής απασχόλησης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
Έχοντας υπόψη: 

1.-Τις διατάξεις του άρθρου 1, 6, 186, 259 και 267 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) « Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.-  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  9  του  Ν.  3899(  ΦΕΚ  212  Α΄)  «Επείγοντα  μέτρα  εφαρμογής  του 
προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας».

3. Τις διατάξεις του ν. 3250/04 (ΦΕΚ 124/Α΄) «Μερική απασχόληση στο Δημόσιο, στους Ο.Τ.Α. και στα 
νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 28 
του ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42/Α΄).

4.- Τις υπ’ αριθμ. 53159-18/10/04, 3-25/4/07, 52201/24.8.09 και 54356/4.9.2009 Αποφάσεις της Τριμελούς 
Επιτροπής του άρθρου 5 του ν. 3250/04 για την έγκριση επιχειρησιακών σχεδίων μερικής απασχόλησης 
και τη χρηματοδότηση αυτών.

5.-  Την  υπ΄αριθμ.  3966/24.1.2011  (ΦΕΚ  141  Β΄)  Κοινή  Απόφαση  των  Υπουργών  Εσωτερικών 
Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  Οικονομικών  «  Οδηγίες  για  τη  κατάρτιση 
προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2011».  

 6.-  Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2011 και αφορούν 
στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων. 

7.  Το  χρηματικό  υπόλοιπο  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο « Κεντρικοί  Αυτοτελείς  Πόροι  των Δήμων για κάλυψη 
λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών». 

8.  Τις   Α.Π 18616/14.4.2011  και  18617/14.4.2011  Αποφάσεις  μας  με  τις  οποίες  επιχορηγήσαμε  τους 
Δήμους για τη κάλυψη αναγκών μισθοδοσίας του προσωπικού της Μερικής Απασχόλησης. 

9.  Την με Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργείου για μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής « Με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού » στους Γεν. Γραμματέα, Γεν. Διευθυντές 

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΝ-54Ψ



και Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κατανέμουμε από το λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων, με τίτλο « Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών 
γενικών δαπανών»,  συνολικό  ποσό  13.144.860,00  €,  το  οποίο  αποδίδεται  στους  Δήμους  της  Χώρας, 
αποκλειστικά και μόνο προς κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού μερικής απασχόλησης, που 
προσλαμβάνεται στα πλαίσια της υλοποίησης εγκεκριμένων επιχειρησιακών σχεδίων των ανωτέρω, 
για την παροχή υπηρεσιών κοινωνικού χαρακτήρα, στα πλαίσια του N. 3250/2004, ως ακολούθως: 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΠΟΣΟ

1 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Δράμας Δήμος Δοξάτου 36.000,00

2 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Δράμας Δήμος Κάτω Νευροκοπίου 16.000,00

3 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Δράμας Δήμος Παρανεστίου 2.666,00
4 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Δράμας Δήμος Προσοτσάνης 28.969,00

5 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Έβρου Δήμος Αλεξανδρούπολης 98.189,00

6 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Έβρου Δήμος Διδυμοτείχου 61.536,00

7 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Έβρου Δήμος Ορεστιάδας 91.333,00

8 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Έβρου Δήμος Σαμοθράκης 6.000,00

9 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Έβρου Δήμος Σουφλίου 34.000,00

10 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Καβάλας Δήμος Νέστου 41.827,00

11 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Καβάλας Δήμος Παγγαίου 45.137,00

12 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Ξάνθης Δήμος Μύκης 16.000,00

13 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Ξάνθης Δήμος Ξάνθης 157.199,00

14 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Ροδόπης Δήμος Αρριανών 26.000,00

15 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Ροδόπης Δήμος Ιάσμου 24.001,00

16 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Ροδόπης Δήμος Κομοτηνής 9.540,00

17 Αν. Μακεδονίας & Θράκης Ροδόπης Δήμος Μαρώνειας-Σαπών 30.001,00

18 Κεντρικής Μακεδονίας Ημαθίας Δήμος Αλεξάνδρειας 74.858,00

19 Κεντρικής Μακεδονίας Ημαθίας Δήμος Βέροιας 27.197,00

20 Κεντρικής Μακεδονίας Ημαθίας Δήμος Νάουσας 12.000,00

21 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Αμπελοκήπων-Μενεμένης 127.333,00

22 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Βόλβης 64.866,00

23 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Δέλτα 66.000,00

24 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Θερμαϊκού 34.001,00

25 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Θέρμης 27.334,00

26 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Θεσσαλονίκης 597.390,00

27 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Καλαμαριάς 122.000,0
28 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου 180.000,00

29 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Λαγκαδά 69.652,00

30 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Νεάπολης-Συκεών 133.731,00

31 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Πυλαίας-Χορτιάτη 142.710,00

32 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Χαλκηδόνος 80.190,00

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΝ-54Ψ



33 Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκης Δήμος Ωραιοκάστρου 42.001,00

34 Κεντρικής Μακεδονίας Κιλκίς Δήμος Κιλκίς 69.968,00

35 Κεντρικής Μακεδονίας Κιλκίς Δήμος Παιονίας 35.214,00

36 Κεντρικής Μακεδονίας Πέλλης Δήμος Αλμωπίας 30.000,00

37 Κεντρικής Μακεδονίας Πέλλης Δήμος Πέλλας 74.381,00

38 Κεντρικής Μακεδονίας Πέλλης Δήμος Σκύδρας 29.766,00

39 Κεντρικής Μακεδονίας Πιερίας Δήμος Δίου-Ολύμπου 22.000,00

40 Κεντρικής Μακεδονίας Πιερίας Δήμος Κατερίνης 5.333,00

41 Κεντρικής Μακεδονίας Πιερίας Δήμος Πύδνας-Κολινδρού 28.640,00

42 Κεντρικής Μακεδονίας Σερρών Δήμος Αμφίπολης 16.000,00

43 Κεντρικής Μακεδονίας Σερρών Δήμος Βισαλτίας 33.000,00

44 Κεντρικής Μακεδονίας Σερρών Δήμος Εμμανουήλ Παππά 45.032,00

45 Κεντρικής Μακεδονίας Σερρών Δήμος Ηρακλείας 42.000,00

46 Κεντρικής Μακεδονίας Σερρών Δήμος Σερρών 26.665,00

47 Κεντρικής Μακεδονίας Σερρών Δήμος Σιντικής 24.298,00

48 Κεντρικής Μακεδονίας Χαλκιδικής Δήμος Αριστοτέλη 26.000,00

49 Κεντρικής Μακεδονίας Χαλκιδικής Δήμος Νέας Προποντίδας 44.666,00

50 Κεντρικής Μακεδονίας Χαλκιδικής Δήμος Πολυγύρου 30.000,00

51 Κεντρικής Μακεδονίας Χαλκιδικής Δήμος Σιθωνίας 31.544,00

52 Δυτικής Μακεδονίας Γρεβενών Δήμος Γρεβενών 66.319,00

53 Δυτικής Μακεδονίας Γρεβενών Δήμος Δεσκάτης 14.000,00

54 Δυτικής Μακεδονίας Καστοριάς Δήμος Καστοριάς 37.334,00

55 Δυτικής Μακεδονίας Καστοριάς Δήμος Νεστορίου 14.000,00

56 Δυτικής Μακεδονίας Καστοριάς Δήμος Ορεστίδος 18.666,00

57 Δυτικής Μακεδονίας Κοζάνης Δήμος Βοΐου 24.000,00

58 Δυτικής Μακεδονίας Κοζάνης Δήμος Εορδαίας 95.464,00

59 Δυτικής Μακεδονίας Κοζάνης Δήμος Κοζάνης 105.999,00

60 Δυτικής Μακεδονίας Κοζάνης Δήμος Σερβίων-Βελβεντού 8.000,00

61 Δυτικής Μακεδονίας Φλωρίνης Δήμος Αμυνταίου 18.002,00

62 Δυτικής Μακεδονίας Φλωρίνης Δήμος Φλώρινας 10.000,00

63 Ηπείρου Άρτης Δήμος Αρταίων 40.483,00

   64 Ηπείρου                          Άρτης                           Δήμος Γεωργίου Καραϊσκάκη                         4.001,00

65 Ηπείρου Άρτης Δήμος Νικολάου Σκουφά 53.334,00

66 Ηπείρου Θεσπρωτίας Δήμος Ηγουμενίτσας 45.042,00

67 Ηπείρου Θεσπρωτίας Δήμος Σουλίου 25.999,00

68 Ηπείρου Θεσπρωτίας Δήμος Φιλιατών 43.713,00

69 Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Βορείων Τζουμέρκων 11.133,00

70 Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Δωδώνης 20.001,00

71 Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Ζαγορίου 8.001,00

72 Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Ζίτσας 20.668,00

73 Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Ιωαννιτών 47.551,00

74 Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Κόνιτσας 12.002,00

75 Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Μετσόβου 23.998,00

76 Ηπείρου Ιωαννίνων Δήμος Πωγωνίου 6.000,00

77 Ηπείρου Πρεβέζης Δήμος Ζηρού 46.000,00

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΝ-54Ψ



78 Ηπείρου Πρεβέζης Δήμος Πάργας 32.000,00

79 Ηπείρου Πρεβέζης Δήμος Πρέβεζας 11.333,00

80 Θεσσαλίας Καρδίτσης Δήμος Αργιθέας 2.666,00

81 Θεσσαλίας Καρδίτσης Δήμος Καρδίτσας 26.443,00

82 Θεσσαλίας Καρδίτσης Δήμος Λίμνης Πλαστήρα 11.740,00

83 Θεσσαλίας Καρδίτσης Δήμος Μουζακίου 31.333,00

84 Θεσσαλίας Καρδίτσης Δήμος Παλαμά 16.000,00

85 Θεσσαλίας Καρδίτσης Δήμος Σοφάδων 18.667,00

86 Θεσσαλίας Λαρίσης Δήμος Αγιάς 46.667,00

87 Θεσσαλίας Λαρίσης Δήμος Ελασσόνας 85.979,00

88 Θεσσαλίας Λαρίσης Δήμος Κιλελέρ 10.668,00

89 Θεσσαλίας Λαρίσης Δήμος Τεμπών 29.333,00

90 Θεσσαλίας Λαρίσης Δήμος Τυρνάβου 22.000,00

91 Θεσσαλίας Λαρίσης Δήμος Φαρσάλων 32.167,00

92 Θεσσαλίας Μαγνησίας Δήμος Αλμυρού 42.031,00

93 Θεσσαλίας Μαγνησίας Δήμος Βόλου 156.463,00

94 Θεσσαλίας Μαγνησίας Δήμος Ζαγοράς-Μουρεσίου 51.333,00

95 Θεσσαλίας Μαγνησίας Δήμος Νότιου Πηλίου 79.999,00

96 Θεσσαλίας Μαγνησίας Δήμος Ρήγα Φεραίου 40.000,00

97 Θεσσαλίας Σποράδων Δήμος Αλοννήσου 4.666,00

98 Θεσσαλίας Σποράδων Δήμος Σκιάθου 30.000,00

99 Θεσσαλίας Σποράδων Δήμος Σκοπέλου 6.667,00
100 Θεσσαλίας Τρικάλων Δήμος Καλαμπάκας 116.287,00

101 Θεσσαλίας Τρικάλων Δήμος Πύλης 132.000,00

102 Θεσσαλίας Τρικάλων Δήμος Τρικκαίων 240.695,00

103 Θεσσαλίας Τρικάλων Δήμος Φαρκαδόνας 46.000,00

104 Ιονίων Νήσων Ζακύνθου Δήμος Ζακύνθου 24.663,00

105 Ιονίων Νήσων Ιθάκης Δήμος Ιθάκης 6.000,00

106 Ιονίων Νήσων Κερκύρας Δήμος Κέρκυρας 24.667,00

107 Ιονίων Νήσων Κερκύρας Δήμος Παξών 7.999,00

108 Ιονίων Νήσων Κεφαλληνίας Δήμος Κεφαλονιάς 41.442,00

109 Ιονίων Νήσων Λευκάδος Δήμος Λευκάδος 42.000,00

110 Δυτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Αγρινίου 56.754,00

111 Δυτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ακτίου-Βόνιτσας 31.334,00

112 Δυτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Αμφιλοχίας 45.152,00

113 Δυτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Θέρμου 18.000,00

114 Δυτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου 33.361,00

115 Δυτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ναυπακτίας 49.999,00

116 Δυτικής Ελλάδας Αιτωλοακαρνανίας Δήμος Ξηρομέρου 26.132,00

117 Δυτικής Ελλάδας Αχαΐας Δήμος Αιγιαλείας 115.211,00

118 Δυτικής Ελλάδας Αχαΐας Δήμος Δυτικής Αχαΐας 35.999,00

119 Δυτικής Ελλάδας Αχαΐας Δήμος Ερυμάνθου 6.762,00

120 Δυτικής Ελλάδας Αχαΐας Δήμος Καλαβρύτων 48.262,00

121 Δυτικής Ελλάδας Αχαΐας Δήμος Πατρέων 58.002,00

122 Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Ανδραβίδας-Κυλλήνης 35.976,00

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΝ-54Ψ



123 Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Ανδρίτσαινας-Κρεστένων 13.140,00

124 Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας 12.666,00

125 Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Ζαχάρως 8.001,00

126 Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Ήλιδας 18.000,00

127 Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Πηνειού 24.667,00

128 Δυτικής Ελλάδας Ηλείας Δήμος Πύργου 86.000,00

129 Στερεάς Ελλάδας Βοιωτίας Δήμος Αλιάρτου 13.938,00

130 Στερεάς Ελλάδας Βοιωτίας Δήμος Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας 18.000,00

131 Στερεάς Ελλάδας Βοιωτίας Δήμος Θηβαίων 25.998,00

132 Στερεάς Ελλάδας Βοιωτίας Δήμος Λεβαδέων 10.000,00

133 Στερεάς Ελλάδας Βοιωτίας Δήμος Ορχομενού 29.391,00

134 Στερεάς Ελλάδας Βοιωτίας Δήμος Τανάγρας 42.002,00

135 Στερεάς Ελλάδας Ευβοίας Δήμος Διρφύων-Μεσσαπίων 12.000,00
136 Στερεάς Ελλάδας Ευβοίας Δήμος Ιστιαίας-Αιδηψού 45.999,00

137 Στερεάς Ελλάδας Ευβοίας Δήμος Καρύστου 48.000,00

138 Στερεάς Ελλάδας Ευβοίας Δήμος Κύμης-Αλιβερίου 6.000,00

139 Στερεάς Ελλάδας Ευβοίας Δήμος Σκύρου 10.000,00

140 Στερεάς Ελλάδας Ευβοίας Δήμος Χαλκιδέων 153.636,00

141 Στερεάς Ελλάδας Ευρυτανίας Δήμος Αγράφων 56.001,00

142 Στερεάς Ελλάδας Ευρυτανίας Δήμος Καρπενησίου 38.668,00

143 Στερεάς Ελλάδας Φθιώτιδος Δήμος Αμφίκλειας-Ελάτειας 32.000,00

144 Στερεάς Ελλάδας Φθιώτιδος Δήμος Δομοκού 34.000,00

145 Στερεάς Ελλάδας Φθιώτιδος Δήμος Λαμιέων 132.066,00

146 Στερεάς Ελλάδας Φθιώτιδος Δήμος Λοκρών 64.000,00

147 Στερεάς Ελλάδας Φθιώτιδος Δήμος Μακρακώμης 52.000,00

148 Στερεάς Ελλάδας Φθιώτιδος Δήμος Μώλου-Αγίου Κωνσταντίνου 32.000,00

149 Στερεάς Ελλάδας Φθιώτιδος Δήμος Στυλίδας 43.364,00

150 Στερεάς Ελλάδας Φωκίδας Δήμος Δελφών 99.015,00

151 Στερεάς Ελλάδας Φωκίδας Δήμος Δωρίδος 71.494,00

152 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Αχαρνών 8.000,00

153 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης 20.666,00

154 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Διονύσου 12.000,00

155 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Κρωπίας 42.000,00

156 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Λαυρεωτικής 48.000,00

157 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Μαραθώνος 82.743,00

158 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Παλλήνης 59.333,00

159 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Ραφήνας-Πικερμίου 6.000,00

160 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Σαρωνικού 55.269,00

161 Αττικής Ανατολικής Αττικής Δήμος Ωρωπού 39.333,00

162 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Αγίας Παρασκευής 86.511,00

163 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Αμαρουσίου 188.698,00

164 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Βριλησσίων 87.067,00

165 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Κηφισιάς 150.275,00

166 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Λυκόβρυσης-Πεύκης 44.000,00

167 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Παπάγου-Χολαργού 120.656,00

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΝ-54Ψ



168 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Πεντέλης 52.000,00

169 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 24.667,00

170 Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Δήμος Χαλανδρίου 96.666,00

171 Αττικής Δυτικής Αττικής Δήμος Ασπροπύργου 48.000,00
172 Αττικής Δυτικής Αττικής Δήμος Ελευσίνας 10.000,00

173 Αττικής Δυτικής Αττικής Δήμος Μάνδρας-Ειδυλλίας 24.494,00

174 Αττικής Δυτικής Αττικής Δήμος Μεγαρέων 26.787,00

175 Αττικής Δυτικής Αττικής Δήμος Φυλής 24.000,00

176 Αττικής Δυτικού Τομέα Αθηνών Δήμος Αγίων Αναργύρων-Καματερού 22.104,00

177 Αττικής Δυτικού Τομέα Αθηνών Δήμος Αιγάλεω 122.331,00

178 Αττικής Δυτικού Τομέα Αθηνών Δήμος Ιλίου 115.884,00

179 Αττικής Δυτικού Τομέα Αθηνών Δήμος Περιστερίου 150.000,00

180 Αττικής Δυτικού Τομέα Αθηνών Δήμος Χαϊδαρίου 176.000,00

181 Αττικής Κεντρικού Τομέα Δήμος Γαλατσίου 197.595,00

182 Αττικής Κεντρικού Τομέα Δήμος Δάφνης-Υμηττού 148.920,00

183 Αττικής Κεντρικού Τομέα Δήμος Ηλιουπόλεως 75.273,00

184 Αττικής Κεντρικού Τομέα Δήμος Φιλαδελφείας-Χαλκηδόνος 24.000,00

185 Αττικής Νήσων Δήμος Αίγινας 26.000,00

186 Αττικής Νήσων Δήμος Κυθήρων 28.000,00

187 Αττικής Νήσων Δήμος Πόρου 10.000,00

188 Αττικής Νήσων Δήμος Σαλαμίνας 68.000,00

189 Αττικής Νήσων Δήμος Τροιζηνίας 5.309,00

190 Αττικής Νήσων Δήμος Ύδρας 14.000,00

191 Αττικής Νοτίου Τομέα Αθηνών Δήμος Αγίου Δημητρίου 115.741,00

192 Αττικής Νοτίου Τομέα Αθηνών Δήμος Αλίμου 74.563,00

193 Αττικής Νοτίου Τομέα Αθηνών Δήμος Παλαιού Φαλήρου 130.350,00

194 Αττικής Πειραιώς Δήμος Κερατσινίου-Δραπετσώνας 197.752,00

195 Αττικής Πειραιώς Δήμος Πειραιώς 296.233,00

196 Αττικής Πειραιώς Δήμος Περάματος 132.000,00

197 Πελοποννήσου Αργολίδος Δήμος Άργους-Μυκηνών 74.508,00

198 Πελοποννήσου Αργολίδος Δήμος Επιδαύρου 10.000,00

199 Πελοποννήσου Αργολίδος Δήμος Ερμιονίδας 34.000,00

200 Πελοποννήσου Αργολίδος Δήμος Ναυπλιέων 29.334,00

201 Πελοποννήσου Αρκαδίας Δήμος Βόρειας Κυνουρίας 52.001,00

202 Πελοποννήσου Αρκαδίας Δήμος Γορτυνίας 50.001,00

203 Πελοποννήσου Αρκαδίας Δήμος Μεγαλόπολης 5.332,00

204 Πελοποννήσου Αρκαδίας Δήμος Νότιας Κυνουρίας 21.332,00

205 Πελοποννήσου Αρκαδίας Δήμος Τρίπολης 56.000,00

206 Πελοποννήσου Κορινθίας Δήμος Βέλου-Βόχας 42.000,00

207 Πελοποννήσου Κορινθίας Δήμος Κορινθίων 94.380,00
208 Πελοποννήσου Κορινθίας Δήμος Νεμέας 5.333,00

209 Πελοποννήσου Κορινθίας Δήμος Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης 29.999,00

210 Πελοποννήσου Κορινθίας Δήμος Σικυωνίων 30.694,00

211 Πελοποννήσου Λακωνίας Δήμος Ανατολικής Μάνης 39.357,00

212 Πελοποννήσου Λακωνίας Δήμος Ευρώτα 47.842,00

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΝ-54Ψ



213 Πελοποννήσου Λακωνίας Δήμος Μονεμβασιάς 98.001,00

214 Πελοποννήσου Λακωνίας Δήμος Σπάρτης 77.752,00

215 Πελοποννήσου Μεσσηνίας Δήμος Δυτικής Μάνης 37.334,00

216 Πελοποννήσου Μεσσηνίας Δήμος Καλαμάτας 234.001,00

217 Πελοποννήσου Μεσσηνίας Δήμος Μεσσήνης 111.675,00

218 Πελοποννήσου Μεσσηνίας Δήμος Οιχαλίας 93.334,00

219 Πελοποννήσου Μεσσηνίας Δήμος Πύλου-Νέστορος 126.620,00

220 Πελοποννήσου Μεσσηνίας Δήμος Τριφυλλίας 58.529,00

221 Βορείου Αιγαίου Λέσβου Δήμος Λέσβου 82.666,00

222 Βορείου Αιγαίου Λήμνου Δήμος Λήμνου 18.666,00

223 Βορείου Αιγαίου Σάμου Δήμος Σάμου 62.002,00

224 Βορείου Αιγαίου Χίου Δήμος Χίου 8.000,00

225 Νοτίου Αιγαίου Άνδρου Δήμος Άνδρου 5.333,00

226 Νοτίου Αιγαίου Καλύμνου Δήμος Λέρου 30.000,00

227 Νοτίου Αιγαίου Καλύμνου Δήμος Πάτμου 1.668,00

228 Νοτίου Αιγαίου Κω Δήμος Κω 45.738,00

229 Νοτίου Αιγαίου Μήλου Δήμος Μήλου 12.000,00

230 Νοτίου Αιγαίου Νάξου Δήμος Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 3.332,00

231 Νοτίου Αιγαίου Πάρου Δήμος Πάρου 12.000,00

232 Νοτίου Αιγαίου Ρόδου Δήμος Ρόδου 59.935,00

233 Νοτίου Αιγαίου Σύρου Δήμος Σύρου-Ερμούπολης 14.000,00

234 Νοτίου Αιγαίου Τήνου Δήμος Τήνου 6.000,00

235 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος Αρχανών-Αστερουσίων 24.699,00

236 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος Βιάννου 24.000,00

237 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος Γόρτυνας 25.334,00

238 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος Ηρακλείου 156.666,00

239 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος Μαλεβιζίου 16.666,00

240 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος Μινώα Πεδιάδος 16.000,00

241 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος Φαιστού 52.421,00

242 Κρήτης Ηρακλείου Δήμος Χερσονήσου 23.332,00

243 Κρήτης Λασιθίου Δήμος Σητείας 4.000,00
244 Κρήτης Ρεθύμνης Δήμος Αγίου Βασιλείου 20.000,00

245 Κρήτης Ρεθύμνης Δήμος Αμαρίου 14.667,00

246 Κρήτης Ρεθύμνης Δήμος Ανωγείων 14.000,00

247 Κρήτης Ρεθύμνης Δήμος Μυλοποτάμου 60.190,00

248 Κρήτης Ρεθύμνης Δήμος Ρεθύμνης 87.189,00

249 Κρήτης Χανίων Δήμος Κισσάμου 12.000,00

250 Κρήτης Χανίων Δήμος Χανίων 63.001,00

ΣΥΝΟΛΟ 13.144.860,00

Τα αποδιδόμενα με τη παρούσα Απόφαση ποσά στους δικαιούχους Δήμους εγγράφονται ως έσοδο στον Κ.Α 
0619 « ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς» της κατηγορίας 06 « Έσοδα από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες» 
και θα αποδοθούν σε αυτούς σταδιακά, με χρηματικές εντολές του Υπουργείου μας προς το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων. 
                                                                                                         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                        

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΝ-54Ψ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις   
α)  Αττικής ( Αθήνα ) 
β)  Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας  ( Λάρισα )
γ) Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ( Ιωάννινα ) 
δ) Πελοποννήσου – Δυτικής Ελλάδας – Ιονίου  ( Πάτρα )
 ε) Αιγαίου ( Πειραιάς ) 
στ) Κρήτης  ( Ηράκλειο )
ζ) Μακεδονίας – Θράκης ( Θεσσαλονίκη )   
    Γραφεία Γενικών Γραμματέων                                   
2. Δήμους της Χώρας 
    ( που αναφέρονται στο πίνακα ) 
3. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
     Ακαδημίας 40

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

 1) Γραφείο Υπουργού 

     2) Υφυπουργού Υφυπουργού 
 3) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
 4) Γραφείο Γενικού Διευθυντή Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 
 5) Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ
Τμήμα Οικονομικής Διοίκησης ΟΤΑ 
           - 4 αντίγραφα -                                      
(Τμ/ρχη Σκαραμαγκά, κ.Καρακικέ, κ.Τσίτλικα ,κ.Γαρίου) 

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΝ-54Ψ


